
 

 

 

 

  

先日、久しぶりに、保護の皆さまにご来校いた

だき、音楽発表会を開催することができました。

子どもたちは、音楽発表会のために一生懸命練

習を続けてきました。緊張のあまり、練習どおり

に歌ったり、演奏したりすることができなかっ

た子もいたことと思いますが、一人ひとりが真

剣に、そして楽しく歌ったり、演奏したりしてい

る姿が見られ、大変感動いたしました。 

全ての学年が集えたわけではありませんが、1・3・5年及び 2・4・6年の児童が互いの発表を見せ合

うことができ、大変意義深い発表会となりました。低学年のかわいらしさ、中学年の明るさや伸びやかな

歌声、高学年のきれいな歌声や見事な演奏と、それぞれの学年のよさが十分に発揮され、見所満載の充実

した時間となりました。低学年や中学年の発表を高学年の児童が温かいまなざしで見つめたり、低学年・

中学年の児童が、高学年の合唱や合奏する姿を、「かっこいいなあ」とあこがれの気持ちを持って、じっと

見つめたりしている姿が大変印象的でした。 

保護者の皆さまには、温かく子どもたちを見守り、たくさんの拍手を送っていただきました。体育館全

体がほんわかとあったかい雰囲気に包まれていました。発表を終えた子どもたちは、どの子もとても満足

そうな表情でした。本当にすばらしい発表会となりました。ありがとうございました。 

 

 

 

先日は、たくさんの保護者の皆様、地域の皆様に運動場（階段

周辺や南側フェンス前等）や学校周辺の除草作業をしていただ

きました。お家の人と一緒に、何人かの子どもたちも草集めや草

引きを積極的にしてくれていました。 

暑い中、熱心に作業を続けていただき、運動場も校舎周辺も見

違えるほどきれいになりました。月曜日に登校してきた子ども

たちは、美しくなった通学路や運動場の様子を見て、大変喜んでいました。ありがとうございました。 

9月末か 10月初旬頃には、第 2回の除草作業を計画したいと考えております。引き続き、ご理解ご協

力賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

              ☆自ら学び、心豊かで 

                     たくましい子どもの育成 
                          「み」 自ら学ぶ子 

                           「や」 やさしく思いやる子 

                      「げ」 元気な子 

大津市立仰木の里東小学校 学校だより ７月号                令和５年７月３日 

          

6月には、6年生及び 5年生が、滋賀県警の

サイバー犯罪対策課や人権擁護委員の皆様等にお世話になり、「情報モラル」の学習をしました。子ど

もたちによるスマホやオンラインゲームによるトラブルは本校においても増えてき 

ており、大変心配しております。学校におきましては今後も継続的に「情報モラル」 

についての指導を続けてまいりますが、ご家庭におかれましても、その危険性を 

十分にご理解いただき、子どもたちがトラブルに巻き込まれないよう、保護 

者の責任のもと、安全にご利用いただきますよう、お願い申しあげます。 

【お知らせとお願い】 


